«Морко ола сынан илем» муниципальный образованийын

депутатше–влакын Погынжо
	[image: image1.jpg]

	Собрание депутатов    муниципального   образования  «Октябрьское сельское поселение»

	 № 42

	     « 27 » ноября  2015 года

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Правила благоустройства

 муниципального образования «Октябрьское сельское поселение»

 В целях повышения уровня благоустройства и развития территории МО «Октябрьское сельское поселение», в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании п.8 ст.51 Федерального закона от 30 марта 1999 года №52 – ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», а так же в соответствии с Методическими рекомендациями по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований (приказ Министерства регионального развития РФ от 27 декабря 2011 года) на основании ст.26 Устава муниципального образования «Октябрьское сельское поселение»,

Собрание депутатов муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» РЕШАЕТ:

1. Внести в Правила благоустройства муниципального образования «Октябрьское сельское поселение», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Октябрьское сельское поселение»  от 05 октября 2012 года № 95 следующие изменения:
1.1. В подпункт 3.1.8. пункта 3.1. добавить абзац следующего содержания:

«Запрещается установка устройств наливных помоек, разлив помоев и нечистот за территорией домов и улиц, вынос отходов производства и потребления на уличные проезды.»

1.2. Пункт 3.1.11 раздела 3 исключить из Правил благоустройства МО «Октябрьское сельское поселение»;

1.3. Добавить раздел 10 «Правила содержания животных». (Приложение 1 прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам, законности и правопорядку.

Глава муниципального образования

«Октябрьское сельское поселение»,

председатель Собрания депутатов                                     Г.К. Сошина
Приложение 1
к решению Собрания депутатов

от 27.11.2015г.№42

«10. ПРАВИЛА СОДЕРЖАНИЯ ЖИВОТНЫХ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ.

10.1. Владельцам животных рекомендуется предотвращать опасное воздействие своих животных на других животных и людей, а также обеспечивать тишину для окружающих в соответствии с санитарными
нормами, соблюдать действующие санитарно-гигиенические и ветеринарные правила.
10.2. Рекомендуется не допускать содержание домашних животных на балконах, лоджиях, в местах общего пользования многоквартирных жилых домов.
10.3. Следует запрещать передвижение сельскохозяйственных животных на территории муниципального образования без сопровождающих лиц.
10.4. Выпас сельскохозяйственных животных рекомендуется осуществлять на специально отведенных администрацией муниципального образования местах выпаса под наблюдением владельца или уполномоченного им лица.
10.5. Рекомендуется осуществлять отлов собак и кошек, независимо от породы и назначения (в том числе и имеющие ошейник с номерным знаком), находящиеся на улицах или в иных общественных местах без сопровождающего лица.

10.6. Отлов бродячих животных рекомендуется осуществлять специализированным организациям по договорам с администрацией муниципального образования в пределах средств, предусмотренных в бюджете.
10.7. На территории населенного пункта рекомендуется проектировать следующие виды площадок: для игр детей, отдыха взрослых, занятий спортом, установки мусоросборников, выгула и дрессировки собак,
стоянок автомобилей. Размещение площадок в границах охранных зон зарегистрированных памятников культурного наследия и зон особо охраняемых природных территорий рекомендуется согласовывать с уполномоченными органами охраны памятников, природопользования и охраны окружающей среды.
10.8. На территории участка жилой застройки с коллективным пользованием придомовой территорией (многоквартирная застройка) рекомендуется предусматривать: транспортный проезд (проезды), пешеходные коммуникации (основные, второстепенные), площадки (для игр детей дошкольного возраста,  отдыха взрослых, установки мусоросборников, гостевых автостоянок, при входных группах), озелененные территории. Если размеры территории участка позволяют, рекомендуется в границах участка размещение спортивных площадок и площадок для игр детей школьного возраста, площадок для выгула собак.

10.9. При проектировании озеленения рекомендуется обеспечить недопущение использования территории зоны отдыха для иных целей (выгуливания собак, устройства игровых городков, аттракционов и тп.).»